1. quest. 47. artic. 4. ad fin. vers. nec hinc obstat.* Sanchez *d. cap. 16. num. 7. & seq.* Bonacin. *dicto puncto 4. num. 13.*
99. Supradictos omnes ex iusta causa monasteria ingredienti, grauius peccare contra obligationem clausure, & censuris affici, si finito ministerio, cuius causa ingressi sunt, statim non egrediantur, tenent Bonacin. *d. puncto 4. num. 22.* Breuiter tamen imorantem in inuisendis officinis, non solum à mortali, verum etiam à veniali excusari, resoluunt Fr. Emman. *tom. 1. quest. 47. artic. 11.* Molles. in *summ. tract. 7. cap. 20. num. 42.* Ludouic. Miranda *d. quest. 2. art. 20.* Sanchez *d. cap. 16. num. 69.*
100. Omnibus tam laicis, quam Clericis, & Regularibus interdictum esse à uite communi ad Monialium monasteria accedere, illaque frequentate, per *cap. periculoso, de statu Regul. lib. 6. & cap. monasteria, de vit. & honest. eloric.* tradunt Zerol. *part. 1. verb. Moniales §. 7.* Stephan. Gratian. *discept. forens. c. 393. num. 16. cum seqq.* Bonacin. *d. tract. de clausura quest. 3. puncto 4.* Lezana *d. cap. 25. num. 36.*
101. Collocutoria communia in monasterijs Monialium, retineri debent in loco claro, & aperto, vt Moniales alloquentes ab omnibus commodè perspici valeant, ac in eorumdem Collocutoriorum ianua nil permittatur, quo intus villo modo claudi valeat, vt per Sel. *d. cap. 18. num. 35.* vbi refert decifum à Sac. Congregat. Episcop. in *Fauentina 7. Marij 1617.*
102. Contra Religiosos accedentes ad monasteria Monialium impositam esse penam priuationis officiorum, vocis actiue, & passiuæ ipso facto incurrenda, patet ex decreto S. Congreg. iulij Sixti V. edito de anno 1590. quod refert Bonacin. *d. puncto 4. num. 3. vbi num. 4.* tenet prædictum decretum sub mortali obligare, & *num. 5.* resoluunt Religiosum præfatis penis affici vnico accessu, & *num. 6.* subdit Religiosum teneri in conscientia penam priuationis vocis actiue, & passiuæ sponte subire ante sententiam iudicis declaratoriam, de hoc decreto meminit Steph. VVeyms *d. confit. 15. num. 28.*
- Regulares cuiuscunque Ordinis, militiæ, Societatis, vel Congregationis ad monasteria Monialium, etiam sui Ordinis ad colloquendum, siue tractandum cum eis sine sacre Congregationis licentia particulari desuper edito decreto, accedere prohibentur. Cui prohibitioni etiam subiacent milites Regulares Ordinis S. Ioannis Hierosolymitani, & præter penas in prædicto decreto contentas, incurrunt etiam peccatum mortale, & ab huiusmodi penis non possunt absolui, nec rehabilitari ab alijs, præterquam à Sede Apostolica, aut sacra Congregatione, quibus tamen non subiacent Regulares accedentes ad monasteria puellis, vel mulieribus secularibus inibi degentibus loquendi causa, nec etiam comprehenduntur supra dicto decreto litteras ad Moniales mittentes, quamuis tam huiusmodi Religiosi, quam Moniales sint debite corrigendi, ac puniendi à superioribus, quibus in delinquentibus huiusmodi competit iurisdic-tio, vt per Sel. *d. cap. 18. num. 40.* vbi refert sic fuisse decifum per sacre Congregat. Episcop. sub die 22. Augusti. & 7. Septembris 1605. De hoc decreto, & illius materia, vide Bonacin. *de clausur. quest. 2. puncto 4. num. 3.* Coriolan. *de casibus reseruat. part. 2. casu 3. num. 42.* Campan. *d. cap. 16. num. 43. vers. Illustissimi.* Laurent. de Peirinis *tom. 2. priuileg. Minior. in const. 6. Pij V. num. 26.* Lezana in *summ. quest. Regul. cap. 25. num. 37. vers. quod decretum.* Diana *moral. resol. part. 1. tract. 10. resol. 22.* Tambur. *de iure Abbatisar. disp. 25. quest. 5.* Laurent. de Franchis *de controuers. inter Episcop. & Regular. pag. 225.*
- Regulares cuiuscunque Ordinis, aut Congregationis existant, quotiescunque absque sacra Congregationis licentia Moniales alloqui reperti fuerint, carcerentur, eorumque superioribus, iuxta sacri Concilij decretum puniendi consignentur, qui superiores deinde sacram Congregationem, ac Ordinarium de executione certiores reddant, Sel. *d. cap. 18. num. 41.* vbi attestatur sic fuisse resolutum per eandem sacram Congregat. in *Fauentina 7. Marij 1617.*
- Vicarius Fratrum absque Apostolica Sedis licentia Moniales alloquens in penas in decreto generali contentas incidit, dummodo idem Vicarius in Prioris absentia eiusdem Prioris Officij munus non obeat, Sel. *d. cap. 18. num. 43.* vbi dicit decifum ab eadem sacra Congregatione sub die 1. Septembris 1617.
- Nouissime per sacram Congregationem Concil. Tridentin. speciali decreto sub dat. 12. Kalend. Decembris 1623. de mandato S. D. N. Vibani V I I I. concessum fuit Episcopis, vt licentiam dare valeant Religiosis alloquendi Moniales seruatis certis regulis, & conditionibus ibidem expressis. Regularibus absque legitima licentia accedens ad monasterium Monialium Regularibus subiectarum, ibique in loco colloquis destinato cum Moniali colloquens, potest stante dicta constit. sel. rec. Gregor. X V. à diocesano Episcopo, tanquam Sede Apostol. delegato coerceri, & puniri, ita Sel. *d. cap. 18. num. 50.* vbi refert decifum de anno 1624.
- Subcollector, absque Ordinarij licentia alloquens cum Monialibus potest excommunicari, vt per Sel. *dict. cap. 18. num. 51.* vbi attestatur resolutum in *Hipporegion. 13. Maij 1628.*
- Monialium patres, ac fratres, & filij, vt eisdem alloquantur in temporibus non prohibitis, licentijs non indigent, ex Sel. *d. cap. 18. num. 54.* vbi ait decifum 15. Januarij 1616. & 15. Marij eiusdem anni.
- Regulares adeuntes monasteria Monialium absque Episcopi licentia non incidunt in penam excommunicationis, quam Episcopus suo edicto proposuit, si Regulares habent ex priuilegio non posse ab Episcopis excommunicari, & alias sic excommunicati non possunt absolui à suis superioribus, sed ab Episcopo, qui sibi hanc

hanc absolutionem referuauit; ita plures, quos refero Ego ipse d. alleg. 102. num. 73. quibus addo Marcel. Vulpe in d. praxi cap. 4. num. 8. Lezana d. cap. 25. num. 35. Tamburin. d. disp. 23. quest. 9. & me citato resoluit Bonacin. d. puncto 4. num. 8. ubi obseruat Religiosos hoc tempore alloquentes Moniales absque licentia, etiam si alloquantur in monasterijs Regularibus subiectis, puniri posse ab Episcopo, ex Bulla Gregorij X. V. de exemptorum priuilegijs incip. *Inferuabili*, sub dat. 9. Februarij 1621.

110. Constitutione Provincialis Mediolanen. stante quod alloquentes cum Monialibus puniantur, dubitatum fuit, an alloquentes sine licentia cum Monialibus exemptis possint puniri ab Episcopo, & etiam ipsae Moniales exemptae? fuit resolutum non posse puniri Moniales exemptas, vt testatur Sel. in *sel. Canon. cap. 30. num. 12. sub die 8. Augusti 1621.*

111. An autem scribens litteras Moniali, & mittens, incidat in praefatam censuram communitam ab Episcopo aduersus euntes in monasteria Monialium? Negant Aloyf. Ricc. in *praxi auren. res. 65.* Ego ipse d. allegat. 102. ex num. 81. & me citato Homobon. de Bonis de *examine Ecclesiast. tract. 11. cap. 3. quest. 3. sup. 2.* Tamburin. d. disp. 23. quest. ult. & illustrif. D. meus Rodericus a Cunha in *comment. ad cap. reatum 33. sub num. 8. dist. 31.* ubi etiam differit, an incurrat excommunicationem, qui sub illius poena prohibitus est ne ad Moniale scribat, si tamen scribendo, epistola non peruenit ad illam. Aduertit tamen Stephan. V. Veims d. *constit. 15. nu. 27. pag. 153.* Moniales nihil dare, nihil accipere posse absque Superioris licentia, & consequenter non posse dare nec accipere litteras, aut dona, cum nullum habeant arbitrium, sed dependeat ipsarum voluntas a voluntate Superioris per spontaneam abdicationem, nisi aliquid datum, vel misum fuerit loco elemosynae, & litterae respexerint utilitatem monasterij.

112. Praedictam censuram per statutum, aut edictum Episcopale ipso iure aduersus adeuntes monasteria Monialium, & cum illis alloquentes, comprehendere etiam accedentes ad monasteria exempta Monialium subdita Regularibus, qui non subsunt iurisdictioni Episcoporum existentia intra suam diocesim, resoluit Roland. a Valle *consil. 33. num. 32. vol. 3.* Stephan. Gratian. *discept. forens. cap. 393. num. 22. & seq. Campan. in d. iur. Canon. rubr. 12. c. 16. num. 45.* Ego ipse d. allegat. 102. num. 75. & me citato Bonacin. d. *tract. de clausura quest. 3. puncto 4. num. 1. prop. fin. late Lauret. de Franchis d. loco pag. 228. cum seqq.*